למשל: 'רוצים אנו לחדור את הימים הראשונים, להאזין לקולות [...] המספרים את סיפורי המקום [...] חשים אנו בצורך להביא את סיפורי המייסדים ולהנחילם לנו ולבנינו, בכחינת "והגדת לבנך"' (עמ' 123, מתוך: אדמה נענית: נען, פרקי חיים 1930-1980, 1980).

ג. עורכים בני הדור השני והשלישי (1980-2000) הגיבו על השינויים המהותיים שחלו באורחות החיים בקיבוץ ושאלו שאלות. יש

מתוך: פסיפס בן שישים: שישה עשורים למסדה תרצ"ז-תשנ"ז (1937-1997, 1998). הם מספרים על קורות הקבוצה בטרם התיישבות, על ראשית ההתיישבות, על המקום וכיצד הפך משממה לגן פורה: 'לפני שלושים שנה הייתה כאן שממה [...] המקום היה) [...] חרב [...] עכשיו הקיבוץ כולו

בספריהם פנייה מפורשת אל דור הבנים הממשיכים 'ביריעה רחבה של תצלומים וסיפורי מקום, ללא שיפוט ואינטרפרטציה, נפרשת ההיסטוריה של רעים' (עמ' 125, מתוך: הסיפור המשותף: קיבוץ רעים בן 50, 1949-1999, 1999).

הספרים מכל התקופות פותחים בחגיגת ההישגים ומציינים את יכולתה של החברה: 'העובדה שאנו מצליחים להעמיד ערב נפלא כזה [...] היא עדות לאנרגיות החוזרות לזרום בוורדינו, והעתיד עוד יוכיח כי אגדת מסדה, שתתאים את עצמה לעת החדשה, עוד תפרח' (עמ' 156,

כגן רווה' (עמ' 166, מתוך: אנשים ושושנים: סיפורו של קיבוץ: קיבוץ השומר הצעיר - עין שמר: תרפ"ז-תשכ"ז, 1967). נושאי המשק והכלכלה תופסים בספרי היובל מקום חשוב ביותר, בהתאם לערכים מרכזיים באתוס הקיבוצי: עבודה עצמית, חקלאות (בעיקר בספרים מהדור הראשון), מעבר לתעשייה ודחיקת החקלאות,

חדר האוכל
בעין-חרוד בשנת
1927 ובשנת
1971, מתוך: פרקי
יובל - עין-חרוד
(תשל"ג)

בקיבוץ.